



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
4	BOMBA DE INFUSÃO EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO, configurável, para administração de soluções para via parenteral ou enteral, através de equipamentos. -sistema peristáltico linear com apenas 1 canal. -indicada para infusões em paciente adulto, pediátrico ou neo. -máximo de até 8 teclas para programação e recursos. -software interativo e sequencial para programação e informações do canal. - ícones visuais e indicadores luminosos com informação da infusão na tela central. -alarme em casos de: oclusão superior ou inferior, término de volume administrado, porta aberta, bateria, mal funcionamento, ar na linha. - parâmetros de seleção e desempenho para volumes em até 9.999 ml adulto e 999,9 ml neo. -taxa de infusão de no mínimo 1.400 ml/h adulto e 99,9 ml/h neo. -função purgar/bolus a 1 toque programável de no mínimo 60 ml adulto com velocidade de 999ml/h e no mínimo 30 ml neo com velocidade 99,9ml/h -tubo programável de no mínimo 0,1 a 3,0 ml neo e 1,0 a 5,0 ml adulto. -equipamento bivolt -bateria externa, lito, com autonomia de até 6horas - tempo de recarga, máximo de 10 horas -com no mínimo 36 rotulador de medicamentos. -funções: purgar equipo, selecionar níveis de pressão, ativar pausa com ou sem kvv, 3 un 15 selecionar nível sonoro, rotina dieta enteral, zerar volumes parciais e totais , travar teclado , mudar fluxo durante a infusão , informar nível de bateria , repetir programação . -memória das últimas infusões e histórico de no mínimo 2000 eventos. garantia de no mínimo 1 ano	LIFEMED	10390410064	UND	30	R\$ 6.569,00	Seis Mil Quinhentos Sessenta Nove Reais	R\$ 197.070,00	Cento e Noventa Sete Mil Setenta Reais
								R\$ 197.070,00	Cento e Noventa Sete Mil Setenta Reais

EQUIPAMENTOS/MOBILIARIOS ATENÇÃO BÁSICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
11	Armário vitrine, 2 portas - chapa armário com porta e 04 prateleiras em vidro - armário vitrine, 2 portas - chapa armário com porta e 04 prateleiras em vidro; lateral, fundo e teto em chapa de aço; fechadura tipo Yale; pés protegidos por ponteiros plásticos; acabamento com pintura eletrostática a pó; dimensões: 1,65m altura x 0,70m de largura x 0,35 m profundidade. Produto já com vidros instalados	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	20	R\$ 1.249,00	Um Mil Duzentos Quarenta Nove Reais	R\$ 24.980,00	Vinte Quatro Mil Novecentos Oitenta Reais
12	Escada para leito hospitalar, com 02 degraus, piso antiderrapante, desmontável, caixa: 0,44 x 0,40 x 0,20 m, com capacidade de peso de 100kg.	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	70	R\$ 148,00	Cento e Quarenta Oito Reais	R\$ 10.360,00	Dez Mil Trezentos Sessenta Reais
13	Purificador de água natural e gelada, bivolt para parede, corpo em aço inox, vazão de 2,5 a 4 litros, tamanho de 41x31x26 cm (altura x largura x profundidade), podendo variar em até 5% em todas as medidas para mais ou para menos, acionamento de torneiras giratórias ou pressão, dupla filtração, sistema de retro lavagem e mangueira plástica	CONSUL	ISENTO	UND	25	R\$ 663,00	Seiscentos Sessenta Três Reais	R\$ 16.575,00	Dezesseis Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais
14	Banqueta Giratória em Aço - Preto, Altura do Assento até o Chão 74 cm, Altura do Encosto 27 cm; Altura (cm) 98 cm; Largura (cm) 39 cm Profundidade (cm) 44 cm; Peso (kg) 5.1 kg Material Principal Aço Revestimento do Assento Courissimo Material do Encosto Almofada com Espuma Material do Assento Almofada com Espuma Material da Estrutura Aço Revestimento do Encosto Courissimo	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	1	R\$ 590,95	Quinhentos Noventa Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 590,95	Quinhentos Noventa Reais e Noventa Cinco Centavos
15	SONAR PORTÁTIL MED MEGA DM 406 OU SIMILAR, DETECTOR FETAL. Faixa de medida do bcf - 50 a 210 batimentos por minuto. Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais. Faixa de medida do bcf - 50 a 210 batimentos por minuto. Tensão (volts) - 9vdc. Tipo de corrente - cc (contínua). Proteção contra penetração nociva de água - 1 un. tipo de alimentação - bateria 9v não recarregável. Gabinete abs. potência máxima de consumo (mw) 288. Frequência ultrassom 2,25 mhz ± 10%. Peso líquido (g) - 190. Peso bruto (c/embalagem) (gramas) - 445. Dimensões do equipamento (mm) - 73 x 173 x 36. Controles - liga/desliga volume. Indicadores - liga/desliga. acromanha tubo de 100 nr. de nel condutor	MEDMEGA	80257089005	UND	10	R\$ 599,43	Quinhentos Noventa Nove Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 5.994,30	Cinco Mil Novecentos Noventa Quatro Reais e Trinta Centavos
16	OTOSCÓPIO DE BOLSÃO moderno em um desenho único e compacto. Pode ser somente usado com o sistema de cabos mini 3000. otoscópio mini 3000 com cabo a pilhas mini 3000 4- 001.70.210. Com lâmpada sobressalente vértex h3000a xlii, acoplaram: 10, acessórios standard.	MD	86070210012	UND	10	R\$ 493,05	Quatrocentos Noventa Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 4.930,50	Quatro Mil Novecentos Trinta Reais e Cinquenta Centavos
17	ESTADIÔMETRO MOVEL E FIXO PORTÁTIL 2,10 metros com trena	BALMAK	ISENTO	UNID	20	R\$ 307,66	Trezentos Sete Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 6.153,20	Seis Mil Cento e Cinquenta Três Reais e Vinte Centavos
21	CARRO PARA CURATIVO ESTRUTURA: confeccionada em tubo de aço inoxidável de ø 1" x 1,20 mm, tampo e prateleira: confeccionados em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm e gradil em toda volta. Puxador: confeccionado em tubo de aço inoxidável de ø 1" x 1,20 mm, acessórios fornecidos: bacia de aço inoxidável de ø 32 cm e bacia de aço inoxidável com capacidade de 5 litros. Rodízios: giratórios de ø 2", dimensões: 0,75 x 0,45 x 0,80 (c x l x a)	MODELO MOVEIS	ISENTO	UNID	16	R\$ 1.341,70	Um Mil Trezentos Quarenta Um Reais e Setenta Centavos	R\$ 21.467,20	Vinte Um Mil Quatrocentos Sessenta Sete Reais e Vinte Centavos
22	MESA AUXILIAR CROMADA COM TAMPO E PRATELEIRA inox, armação em tubo quadrado de aço cromado de 20 x 20 x 1,2mm, tampo e prateleira em chapa de aço inox de 0,75mm, rodízios de 50mm, dimensões: 0,75 x 0,45 x 0,80m	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	40	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 40.000,00	Quarenta Mil Reais
23	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL- foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre (100 a 150 cm s/ espelho) (100a 160 cm c/ espelho). Pintura em epóxi à 250 ° c. de alta resistência. Baseado pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao empolamento.	MEDMEGA	80257089010	UND	10	R\$ 398,10	Trezentos Noventa Oito Reais e Dez Centavos	R\$ 3.981,00	Três Mil Novecentos Oitenta Um Reais
24	AMBU EM SILICONE adulto-balão em silicone translúcido autolavável (adulto 1600ml), máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório não autolavável (adulto 2500ml)	ROMED	81284390011	UNID	20	R\$ 170,38	Cento e Setenta Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 3.407,60	Três Mil Quatrocentos Sete Reais e Sessenta Centavos
25	AMBU EM SILICONE INFANTIL- reanimador pulmonar balão em silicone translúcido autolavável, infantil 500ml, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório (não autolavável) 1000ml, extensão plástica 2,0m (não autolavável).	ROMED	81284390011	UNID	20	R\$ 164,43	Cento e Sessenta Quatro Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 3.288,60	Três Mil Duzentos Oitenta Oito Reais e Sessenta Centavos
26	BIOMBO DUPLO, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medido 1,80 x 1,20, tecido resistente, com rodízio	MODELO MOVEIS	ISENTO	UNID	30	R\$ 519,45	Quinhentos Dezenove Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 15.583,50	Quinze Mil Quinhentos Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos
27	NEGATOSCÓPIO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster e polimerizado em estufa, de excelente resistência química e mecânica. Frente em acrílico, em 110 ou 220 v, dimensões: 0,40 x 0,50m	KONEX	ISENTO	UND	20	R\$ 693,40	Seiscentos Noventa Três Reais e Quarenta Centavos	R\$ 13.868,00	Treze Mil Oitocentos Sessenta Oito Reais
28	SUPORTE DE SONO, material de confecção aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável com 3 ganchos.	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	30	R\$ 412,70	Quatrocentos Doze Reais e Setenta Centavos	R\$ 12.381,00	Doze Mil Trezentos Oitenta Um Reais
29	SUPORTE DE BRACOS, esmalçado com braçadeira em aço.	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	20	R\$ 203,89	Duzentos Três Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$ 4.077,80	Quatro Mil Setenta Sete Reais e Oitenta Centavos
30	POLTRONA DE HIDRATAÇÃO, reclinável, estrutura em aço, estofado revestido curvi n, componentes assento/encosto anatômicos, suporte frascos e bolsa, características adicionais braçadeira aço cromado, apoio para braços, para aplicação de medicamentos e uletas de sangue	BK	80825620011	UND	20	R\$ 2.340,20	Dois Mil Trezentos Quarenta Reais e Vinte Centavos	R\$ 46.804,00	Quarenta Seis Mil Oitocentos Quatro Reais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
31	MACA COMUM também conhecida como maca tubular, como divã) - confeccionada em tubos de aço de 1,80 mm, pés com ponteiros de borracha, espuma de 5 cm, revestido em courovin, com acabamento em epóxi, desenvolvida em materiais de alta qualidade, na cor azul			UND	25	R\$ 720,00	Seiscentos e Vinte Reais	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais
37	AUTOCLAVE 12 LX, com volume interno de 18 L, 1 ciclo de esterilização total de 15 minutos, cobertura em aço inox, enchimento manual de água da câmara através de um copo dosador, câmara de esterilização fabricada em aço inox, duas bandejas em alumínio com pegador em aço cromado, painel de controle com leds indicativos das funções e manômetro com escalas de pressão e temperatura de precisão absoluta, tempo de esterilização de 6 minutos após atingir a temperatura e pressão, válvula de segurança contra pressão, termostato de segurança contra sobre temperatura, trava da porta rosqueável, com sinal sonoro ao final do ciclo de esterilização, reservatório externo de água para depressurização da câmara, pressão de esterilização: 2,3 kgf/cm2 +/- 0,2kgf/cm2 temperatura de operação: 134°C diâmetro da câmara: 200 mm profundidade da câmara: 380 mm dimensões externas: profundidade: 520 mm largura: 385 mm altura: 325 mm potência: 640 w peso: 18 kg tensão: 220v ou 110v	GNATUS	10229030042	UND	31	R\$ 4.619,78	Quatro Mil Seiscentos Dezenove Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 143.213,18	Cento e Quarenta Três Mil Duzentos Treze Reais e Dezoito Centavos
38	ASPIRADOR PORTÁTIL, Especificações: Dimensões do produto 30 x 10 x 15 cm, Acompanha: 01 Unidade de aspiração: 01 tubo de sucção 01 recipiente 01 Tampa do Recipiente 01 Conjunto com 3 filtros de ar 01 Extensão 01 Manual de Instruções	MD	80070210069	UND	20	R\$ 429,00	Quatrocentos e Vinte Nove Reais	R\$ 8.580,00	Oito Mil Quinhentos e Oitenta Reais
39	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL Em Alumínio Portátil 1 Litro, Capacidade hidráulica: 1.0L Pressão de serviço: 153bar Altura: 299mm Diâmetro: 81,4mm Rosca de entrada: 3/4-16UNF-2R Peso: 1,0kg	OXIGEL	10330520062	UND	20	R\$ 465,80	Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 9.316,00	Novo Mil Trezentos e Dezesseis Reais
Quatrocentos e Treze Mil Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Três Centavos								R\$ 413.551,83	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
43	PINÇA HEMOSTÁTICA Mosquito Curva 12 CM	GOLGRAN	10401310081	UND	75	R\$ 32,76	Trinta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 2.457,00	Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais
44	PINÇA KELLY Retã 14 CM	EUROMEDICAL	81290400001	UND	75	R\$ 55,50	Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.162,50	Quatro Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
45	PINÇA PEAN Reforçada 16 CM	ABC	10304850055	UND	75	R\$ 54,11	Cinquenta e Quatro Reais e Onze Centavos	R\$ 4.058,25	Quatro Mil e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
46	PINÇA DISSECÇÃO SEBILHA 12 CM	ABC	10304850069	UND	75	R\$ 36,45	Trinta e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 2.733,75	Dois Mil e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
47	PINÇA DISSECÇÃO Adson Dente 12 CM	ABC	10304850069	UND	75	R\$ 30,15	Trinta e Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 2.261,25	Dois Mil e Duzentos e Sessenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
48	PINÇA HALSTEAD RETA Fabricado em aço Inoxidável 12 CM	GOLGRAN	10401310111	UND	120	R\$ 43,37	Quarenta e Três Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 5.204,40	Cinco Mil e Duzentos e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos
49	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - 15 cm Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico (AISI-420, Embalagem: Plástica Individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	ABC	10304850055	UND	75	R\$ 36,54	Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 2.740,50	Dois Mil e Sessenta e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
50	TESOURA Mayo-Stille Retã 14 CM	ABC	10304850053	UND	75	R\$ 53,16	Cinquenta e Três Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 3.987,00	Três Mil e Novecentos e Oitenta e Sete Reais
51	CABO DE BISTURI Material: Aço Inoxidável Modelo: Nº3 (lâminas Nº10 a 17); Tamanho: 13cm.	ABC	10304850025	UND	75	R\$ 17,94	Dezesseis Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 1.345,50	Um Mil e Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
52	CAIXA CIRÚRGICA 20X10X05CM Perfurada	FAVA	81629170008	UND	75	R\$ 249,39	Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 18.703,50	Dezoito Mil e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
53	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico; Embalagem: Plástica Individual, constando os dados de identificação.	ABC	10304850054	UND	75	R\$ 17,04	Dezesseis Reais e Quatro Centavos	R\$ 1.278,00	Um Mil e Duzentos e Setenta e Oito Reais
54	AFASTADOR FARABEUF Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico Nº 1,5X15CM	ABC	10304850069	UND	75	R\$ 31,98	Trinta e Um Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 2.398,50	Dois Mil e Trezentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos
55	TESOURA METZENBAUM RETA 18 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico	ABC	10304850053	UND	75	R\$ 86,97	Oitenta e Seis Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 6.522,75	Seis Mil e Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos
Cinquenta e Sete Mil e Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos								R\$ 57.852,90	

Seiscentos e Sessenta e Oito Mil Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta e Três Centavos

R\$ 668.474,73

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Forma de pagamento: Conforme o edital.

Validades dos produtos 24 meses.

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Nome do banco: Banco do Brasil, Agência: 613-0, Conta: 75202-9, Empresa: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

em Santa Inês Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos,

fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação).

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

VINICIUS
RODRIGUES ASSAD
MACIEL:05779345384

Assinado digitalmente por VINICIUS RODRIGUES ASSAD MACIEL
CPF: 05779345384
DN: C=BR, CN=Vinicius Rodrigues Assad Maciel, O=Secretaria de Saúde Municipal de Bom Jardim - SRP, OU=SRP - CPMFAL, OU=SEM BANCAL, OU=SEM REGISTRO, OU=SEM ARRELAÇÃO, CN=VINICIUS RODRIGUES ASSAD MACIEL, S=79030036
Serial: 82461 e hash deste documento
Localidade: São José do Brejo do São
Data: 2022.12.22 11:18:00
Firm: RSA-2048 9.2.0

Administrador

Vinicius Rodrigues Assad Maciel

RG: 0386589920103 SESPOGRC - MA CPF: 057.793.453-84